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Ülést tartott 
a III. kerületi tanács 

Tegnap, hétfőn délelőtt a 
Rákóczi utcai pártszékház-
ban ülést tartott a szegedi 
III. kerületi tanács. Markos 
Károlynak, a kerületi tanács 
végrehajtó bizottsága titká-
rának előterjesztése alap-
ján többek között a város-
fejlesztési terv teljesítésé-
ről tanácskoztak. 

Idén a III. kerületi tanács 
több mint 6 millió forint-
tal gazdálkodik. 

Az összeg nagy részét, 
mintegy 3 millió forintot az 
utak és gyalogjárdák korsze-
rűsítésére fordít ják a kerü-
letben. Jelentősebb munka a 
Czerzy Mihály utca aszfalto-
zása. Ez közel egymillió fo-
rintba került. A költségve-
tési keretből korszerűsítik a 
Vasasszentpéter, a Szent 
Gellért, a Móra és a Pász-
tor utca gyalogjárdáját. Né-
melyik utcában már meg-
épült az aszfalt járda. Mi-
hályteleken az ú j utcákban 
még az idén járdát építe-
nek. A lakosság kérésére 
javították a Boros József és 
a Kisfaludy utca, a Szövet-
kezeti út, valamint az Áp-
rilis 4. út ja kocsiútját. 

A városfejlesztési alap ösz-
szege 2 millió 550 ezer fo-
rint. 

Nagy részét utak, gyalogjár-
dák, korszerűsítésére, vala-
mint a vízhálózat fejleszté-
sére, a közvilágítás javításá-
ra fordítják. A tervek sze-
rint a Szél utcai társasházak 
körül is aszfalt járdát épí-
tettek volna. Sajnos az út-
építő vállalat kapacitás hiá-
nyában a munkát nem tud-
ja elvégezni. 

ezért a tanács úgy hatá-
rozott, hogy az útépítésre 
előirányzott 300 ezer fo-
rintot vízhálózat bővítésé-
re fordítják. 

Már megépült a Szél utcai 
gerincvezeték, s ehhez kap-
csolták a Katona, a Verseczi, 
a Pancsovai, a Vaskapu, a 

Zentai, az Óbébai és a Ka-
marás utcák vízhálózatát. 

Mihályteleken is jelentő-
sen javítani akar ja a kerü-
leti tanács a vízellátást. 

A mihályteleki törpe víz-
mű tervezését megrendel-
ték, s előreláthatóan még 
az idén elkészül. 
Javult a közvilágítás is a 

kerületben. Ez ideig 20 ezer 
forintot fordítottak közvilá-
gítási lámpák felszerelésére. 
A DÁV szakemberei még 
idén 50—60 darab közvilágí-
tási lámpát szerelnek fel. 

Tovább szépültek a III. 
kerületi iskolák és óvo-
dák is. 

A Katona utcai óvodát pél-
dául 110 ezer forintos költ-
séggel újították fel. A Mó-
ra Ferenc általános iskolá-
ban elkészült a politechni-
kai műhely. Mint ismeretes 
a ságváritelepi iskolát óvo-
dává alakítják át. Ennek 
tervei is rövidesen elkészül-
nek. 

A költségvetésen kívül 
jelentős munkával járul-
tak hozzá a kerület lakói 
városrészük építéséhez. 

Az első fél évben a kerület 
lakói 163 ezer forint értékű 
társadalmi munkát végeztek 
el. Legtöbb társadalmi mun-
kát a szülők az általános is-
koláknál, valamint óvodák-
nál végeztek. Ezenkívül a 
lakók ásták ki a vízvezeték 
lefektetéséhez szükséges ár-
kokat. 

Az előterjesztést élénk vi-
ta követte. 

A felszólaló tanácstagok 
többek között sürgették a 
Szegedi Városgazdálkodási 
Vállalat útépítőinek mun-
káját, 

a tanácstagok véleménye sze-
rint ugyanis a vállalat nem 
teljesítette a megrendelt 
munkákat. 

Az interpelláció során sok 
közérdekű javaslat hangzott 
el. Tanács Antal szóvá tet-
te a mihályteleki makadám 
út állapotát, s kérte, mi-

előbb javítsák ki. Olasz Sán-
dor, a mihályteleki Petőfi 
utcába kért gyalogjárdát. 
Kuti Pál, az Alkony utcai 
lakók kérését tolmácsolta; 
javítsák meg a gyalogjárdát 
és a vízellátást, 

az Alkotmány utcát is kap-
csolják be a magasnyomá-
sú vízhálózatba. 

Nyitrai Antal a Cseh Imre 
tér elhanyagoltságát tette 
szóvá. Csiszár Antal elmond-
ta, hogy a Szabadsajtó utcát 
tönkreteszik a hernyótalpas 
járművek. Kuruczi István a 
Kanizsai utca közvilágításá-
nak javítását kérte, Kiss Já-
nosné pedig javasolta, hogy 
a kerületi tanács házi bri-
gádja mielőbb hozza rendbe 
a hattyastelepi átjárókat. 

Sziládi Sándor kifogásol-
ta, hogy 

A Szivárvány kitérőben le-
vő darálómalom környéke 
igen elhanyagolt, 

s az ott várakozó szekerek 
zavarják a közlekedést. Kó-
szó József, az építési és köz-
lekedési állandó bizottság el-
nöke kérte a tanácstagokat, 
hogy az 1965-ös terv összeál-
lításához nyújtsanak segít-
séget, Balla János a Pulcz 
utca korszerűsítését javasol-
ta, Teleki István tanácstag 
pedig arra kérte a végrehaj-
tó bizottságot, hogy a kerü-
letben dolgozó aktivistákat 
hívják össze, s ismertessék 
velük a következő idők fel-
ada ta i t 

A vitában elhangzottakra 
Vincze Antal a kerületi ta-
nács vb elnöke válaszolt. 
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Épül a balatoni autósztráda 
Műszaki alakulatok is részt vesznek a balatoni autó-
sztráda építésében. A brigádok a munka nehezét vállal-
ták; talajmunkákon dolgoznak és segítenek az ácsolások-
nál is. Jelenleg Budapest határában a legnagyobb felül-
járó építésén dolgoznak. A képen: a felüljáró pillérének 

vasbeton szerelése 

Fellőtték a Szovjetunióban 
a Kozmosz 41., 42. és 43-at 
A három szputnyik két külön pályán kering 

A Szovjetunió augusztus Egyenlítő síkjával, a Koz-
18-án, kedden ismét meg- mosz 42. és Kozmosz 43. pá-
lepte a világot: egyetlen új lyasíkja pedig 49 fokos szö-
lipusű hordozórakétával egy- get. 
szerre bocsátott fel föld kö-
rüli pályára a világűrbe há-
rom mesterséges holdat. 

Szombaton, augusztus 22-én 
újabb kísérlet keretében a 
Kozmosz 41., 42. és 43-at 
bocsátották fel. A három 
szputnyik két különböző 
pályán kering. 
A Kozmosz 41. keringési 

ideje 11 óra 55 perc, pályá-
jának legtávolabbi pontja 
19 855 kilométer, legközelebbi 
pontja pedig 394 kilométerre 
van a föld színétől. 

A Kozmosz 42. és Koz-
mosz 43. keringési ideje 97,8 
perc, legnagyobb távolsága 
1099 kilométer, legkisebb tá-
volsága 232 kilométer. 

A Kozmosz 41. pályasíkja 
64 fokos szöget zár be az 

A szputnyikokon elhelye-
zett tudományos műszerek 
és berendezés kifogástala-
nul működnek. 

— közli a TASSZ. 

Magyar 
pártkiildat ség utazott 

Palmiro Togliatti 
temetésére 

Komócsin Zoltánnak, a 
Magyar Szocialista Munkás-
párt politikai Bizottsága tag-
jának vezetésével hétfőn ma-
gyar pártküldöttség utazott 
Rómába Palmiro Togliatti-
nak, az Olasz Kommunista 
Párt főtitkárának temetésére. 

A küldöttség tegnap meg-
érkezett Rómába és lerótta a 
kegyeletét Togliatti ravata-
lánál. 
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Vizsgáztatják az ú j búzát 
Budapesten a Dorottya utcá-
ban a Gabona Tröszt minőség-
ellenőrző osztályán. Nincs 
részrehajlás: a laboratórium-
ban tárgyilagos műszerek 
végzik az osztályozást. Szep-
tember elején készül el a 
végleges bizonyítvány. Esze-
rint döntenek majd: 

melyik fajta búzát vessék 
el nagyobb területen az or-
szágban. 

Az eddigi osztályzatok azt 
bizonyítják, hogy tavaly ősz-
szel helyes arányban szállí-
tották ki a földekre a vető-
magot, mert az idén é s az 
elmúlt években is kitűnő 
osztályzatot kapott a Bezosz-
tája (intenzív szovjet búza), 
amelyet a termelöknek a leg-
nagyobb mennyiségben adtak 
ki. Próbálkoztak egy másik 
szovjet intenzív búzával, a 
Szkoroszpelkával, ez azonban 
— a vizsgálatok szerint — 
nem állja a versenyt „honfi-
társával". 

A magyar búzafaj ták kö-
zül a Bánkúti 1201-essel elé-
gedettek a szakemberek, mert 

igen jó a sütőipari értéke. 
Néhány éve azonban 

komoly riválisa akadt: a 
Fertődön kitenyésztett F 
293-as intenzív búza, 

amely a vizsgálatok szerint 
termésmennyiségben legyőzte 
a Bánkűtit, minőségben pe-
dig utolérte. Az idei nyár, a 
júniusi forróság azonban 
nem használt a fertődi bú-
zának, a Bánkúti és a Be-
zosztája jobban elviselte a 
tartós kánikulát. 

Évekkel ezelőtt a szakem-
berek egy része a világhíres 
olasz intenzív búzákban bí-
zott, de ma már egyre több 
jel arra mutat : 

az olasz búzák a sajátos 
magyar viszonyok között 
nem állják meg a helyü-
ket. 

A Fortunato, a Produttore 
már végképpen kiesett ná-
lunk a búzafaj ták versenyé-
ből. Idén leginkább a San-
pastore és az Autonomia el-
nevezésű olasz intenzív bú-
zákat termelték, de ezek sem 
bírták a hideg telet, az 
aszályt. 

Mázsás ö!főzet Száz kilónál súlyosabb a 
volt szegedi vasúti hídnál 

dolgozó búvárok öltözete. Csupán a két cipő húsz kiló, 
de még ennél is nehezebb a sisak, $ ólomsúlyokkal ter-
helik a víz alá merülő búvár ruháját. Igy érthető, hogy 
amikor feljön a vízből, első dolga gyorsan megszabadulni 
a nehéz viselettől. Az öltözés. éppen úgy, mint a ruha 

levetése kettős segédlettel történik 

Lázadások Csőmbe katonái 
e l l e n - Ö s s z e ü l t a demokraták 

elnökjelölt! kongresszusa 
Kongóban a Csombe-ellenes felkelők újabb katonai si-

kereket értek el. Manono bányavárosból elűzték a kor-
mánycsapatókat és súlyos tüzérségi tűz alá vették Kabalo 
város repülőterét. Lisala ós Búmba városokban a helyi la-
kosság fellázadt Csőmbe fegyveres alakulatai ellen. 

Magyar idő szerint kedden 1 óra 30 perckor összeült 
az Egyesült Államok Demokrata Párt jának elnökjelöló 
kongresszusa. A kongresszusig csak az vált bizonyossá, 
hogy a párt elnökjelöltje Johnson lesz, de elnökhelyettesé-
vel kapcsolatban egészen az utóbbi időkig csak különböző 
találgatások születtek. A közvélemény a legesélyesebb al-
elnökjelöltnek Humphrey szenátort tartja. Sor kerülhet 
összeütközésre is, minthogy a déli küldöttek valószínűleg 
bojkottálni fogják a kongresszust. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 

• Hruscsov, az SZKP 
Központi Bizottságának első 
titkára, a Minisztertanács el-
nöke, aki korábban a Krím-
be utazott Togliatti elhunyta 
alkalmából, visszautazása 
előtt, vasárnap találkozott 
Jumzsagijn Cedenballal, a 
Mongol Népi Forradalmi 
Párt Központi Bizottságának 
első titkárával, a mongol 
minisztertanács elnökével. A 
két kormányfő szívélyes ba-
ráti beszélgetést folytatott. N. 
Sz. Hruscsov visszaérkezett 
Moszkvába. 

• A Mikojan vezette szov-
jet párt- és kormányküldött-
ség, amely részt vett Romá-
nia felszabadulási ünnepsé-
gén, hétfőn Bukarest és Plo-
esti tartományokba utazott. 
A küldöttséget elkísérte vi-
déki út jara Gheorghe Apos-
tol, a Román Munkáspárt 
Politikai Bizottságának tagja, 
a Román Népköztársaság 
Minisztertanácsának első el-

nökhelyettese és a tartomá-
nyok vezetője. 

99 Cabot Lodge, Johnson 
elnök különmegbízottja hét-
főn reggel Bonnba érkezett, 
ahonnan az Erhard kancel-
lárral folytatott tárgyalás 
után tovább repül Rómába. 
Utazásának célja az, hogy 
rávegye az USA szövetsége-
seit Washington vietnami po-
litikájának erőteljesebb tá-
mogatására. 

99 A Laoszi Hazafias 
Front Pár t jának küldöttsége, 
mely a három laoszi politi-
kai irányzat vezetőinek ta-
nácskozására utazik, útban 
Párizs felé Moszkvába érke-
zett. A Szufanuvong vezette 
küldöttséget a seremetyevói 
repülőtéren Jur i j Andropov, 
az SZKP Központi Bizottsá-
gának titkára, Andrej Gro-
miko külügyminiszter, vala-
mint Laosz moszkvai nagy-
követe fogadta. 
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